АДМИНИСТРАЦИЯ ДОНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 февраля  2021 г.  № 22

Об  утверждении годового отчета о реализации муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в МО «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области на 2017-2023 годы» за 2020 год

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов Донского сельсовета Золотухинского района Курской области №14 от 22.04.2016 г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Донском сельсовете Золотухинского района Курской области», Постановлением Администрации Донского сельсовета Золотухинского района Курской области от 11.10.2013 г. №92 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных целевых программ Донского сельсовета Золотухинского района Курской области, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности»: Администрация Донского сельсовета постановляет:
1. Утвердить прилагаемый годовой отчет о реализации муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в МО «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области на 2017-2023 годы» за 2020 год.
 2. Разместить  настоящее Постановление на официальном сайте Администрации  Донского сельсовета  в сети Интернет.
 3. Контроль за выполнением настоящего  Постановления оставляю за собой.
 4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Донского сельсовета                                             В.Ю.Азаров

Утвержден постановлением
Администрации Донского сельсовета
Золотухинского района
№22 от 20.02.2021г.

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в МО «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области на 2017-2023 годы»
1. Основные результаты, достигнутые в отчетном году

1. Подпрограмма 2 «Повышение эффективности реализации молодежной политики». В 2020 году в рамках данной подпрограммы мероприятия были направлены - на формирование гражданско-патриотической позиции подрастающего поколения;
-обеспечение эффективной социализации и вовлечение молодежи в активную общественную деятельность;
Все мероприятия выполнены в полном объеме.

2.Подпрограмма 3 «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта»
В 2020 году  поддерживались условия для занятий физкультурно-оздоровительными упражнениями женщин – жительниц Донского сельсовета на базе МКУК «Фентисовский СДК» ;
Проведены  спортивные мероприятия.
Перечень мероприятий, выполненных и не выполненных (с указанием причин) в установленные сроки

1. Подпрограмма 2 «Повышение эффективности реализации молодежной политики» - все мероприятия выполнены в полном объеме.
2. Подпрограмма 3 «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта» - все мероприятия выполнены в полном объеме.

3. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)
муниципальной программы

1. Подпрограмма 2 «Повышение эффективности реализации молодежной политики».
В рамках данной программы:
- организовано  и проведено мероприятий, формирующее гражданско-патриотические позиции у молодежи
- поощрялась талантливая молодежь, принимающая активное участие в организации и проведении мероприятий
Подпрограмма 3 «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта»
Создавались условия, обеспечивающие повышение мотивации жителей   муниципального  образования   к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни.
3. Данные об использовании бюджетных ассигнований и иных средств
на выполнение мероприятий
На финансирование муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в МО «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области на 2017-2023 годы»
было выделено бюджетных ассигнований на 2020 год в сумме 98,4 тыс. руб.,  средства использовались в полном объеме.

4. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в муниципальную программу

В 2020 году  в муниципальную программу «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в МО «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области на 2017-2023 годы» изменения вносились Постановлениями Администрации Донского сельсовета Золотухинского района Курской области №24 от 19.02.2020г., №159 от 09.11.2020г.

5. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы

На ход реализации муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в МО «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области на 2017-2023 годы» повлияли следующие факторы:
- финансовые вложения,
- активность населения,
- улучшение материальной базы,
- количество молодых людей призывного возраста.

6. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы.

1.Степень достижения за отчетный период запланированных значений целевых показателей программы
2.Уровень финансирования за отчетный период мероприятий Программы от запланированных объемов.
3.Степень выполнения мероприятий Программы.
4. Оценка эффективности Программы в целом.
Согласно произведенным расчетам получена следующая оценка:

	Формулировка подкритерия
	оценка

	Степень достижения за отчетный период запланированных значений целевых показателей программы

	100%

	Уровень финансирования за отчетный период мероприятий Программы от запланированных объемов
	100%

	Степень выполнения мероприятий Программы
	100%

	Оценка эффективности Программы в целом
	100%

[bookmark: _GoBack]Программа реализована в 2020 году с высоким уровнем эффективности.